
سیاست 4
ایسنا - غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان در خصوص آخرین وضعیت کارگران بازداشتی گروه ملی فولاد ایران اظهار کرد: اکنون بیش از 20 نفر 

از کارگران بازداشتی گروه ملی آزاد شده اند و با دادستان استان صحبت هایی شده است تا دیگر کارگران بازداشتی نیز آزاد شوند. استاندار خوزستان 
همچنین تصریح کرد: در حال برنامه ریزی هستیم تا با همکاری دادستانی تمهیداتی اندیشیده شود که دیگر کارگران بازداشتی نیز آزاد شوند.

 استاندار خوزستان: بیش از 20 نفر
 از کارگران بازداشتی فولاد آزاد شده اند 
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...گزارش
انتقاد تند خانواده هاشمی از 
مستند »هاشمی زنده است« 

چهره  از  ــی  ــرخ ب
هــــــای نـــزدیـــک 
بـــه رئــیــس فقید 
تشخیص  مجمع 
مصلحت نظام، از 
ســاخــت و انتشار 
مستند  »هاشمی 
زنده است« انتقاد 
را  آن  و  ــد  ــردنـ کـ

تحریف شخصیت آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
ــا، مستند  دانستند.  بــراســاس گـــزارش ه
»هاشمی زنده است« از تولیدات مرکز رسانه 
ای سفیر فیلم است که پیش از این نیز ساخت 
مستند جنجالی »پرزیدنت آکتور سینما« را 
در کارنامه خود دارد. این مستند 100 دقیقه 
ای که با موضوع زندگی آیت ا... اکبر هاشمی 
رفسنجانی از آغاز مبارزات سیاسی تا فوت وی 
تهیه شده، پیش از این  قرار بود در دانشگاه 
امیرکبیر در روز 27 آذر رونمایی شود که 
براساس آن چه »فشارهای سیاسی خارج 
از دانشگاه« اعلام شد، لغو شد. اما همزمان 
با لغو این مراسم در برنامه مشابه دیگری 
در دانشگاه تهران، این مستند رونمایی و 
اکران شد. این برنامه قرار بود با حضور محمد 
هاشمی برگزار شود که او در پیامی با اشاره به 
مشکلات متعدد و تخریب علیه مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی از حضور در این مراسم 
خودداری کرد. در همین باره به گزارش برنا و 
ایرنا، محمد هاشمی طی سخنانی در همایش 
ــت ا... هاشمی رفسنجانی  بررسی نقش آی
در نهضت امام خمینی)ره( با انتقاد از این 
مستند گفت: پس از این که مستند هاشمی 
ــدم، مشاهده کــردم که در  زنــده اســت را دی
قسمت دولـــت ســازنــدگــی بیان می کنند 
آیت ا... هاشمی در دولت خود ریل انحراف 
را ایجاد کردند و این انحراف در دولت های 
بعدی نیز ادامه دارد. هاشمی تصریح کرد: 
در این مستند بیان می شود که هاشمی زنده 
اســت، چون انحراف زنــده اســت، برخی از 
جریان ها از این مستند و تفکر حمایت مالی 
کرده اند تا مرحوم هاشمی را مورد حملات 
خود قرار دهند. محمد هاشمی افزود: من به 
سازندگان این فیلم که ادعا می کردند 2-۳ 
دانشجوی ساده هستند گفتم این فیلم قطعاً 
بیش از چند میلیارد تومان هزینه داشته و باید 
پرسید که این هزینه از کجا تأمین شده است؟

یاسر هاشمی فرزند آیت ا... هاشمی هم 
ــاره این مستند  در گفت و گو با آرمــان درب
تأکید کرد: این مستند به صورت سفارشی 
ساخته شــده بــود که بیشتر بــرای تخریب 
آیت ا... هاشمی بود، چرا که گفته شده جنبه 
انتقاد دارد اما چنین موضوعی را مشاهده 
نکردیم و جنبه انتقادی نداشت. متاسفانه 
صحنه ها، تصاویر و اطلاعات دروغ در این 
فیلم بسیار زیاد بود که حتی پس از مدتی 
مشخص شد این فیلم از وزارت ارشاد مجوز 
نگرفته است. وی افزود: از خانواده یعنی 
ما، دعوت کرده بودند که در مراسم پخش 
این مستند شرکت کنیم اما هنگامی که 
از محتوای این مستند باخبر شدیم در این 
مراسم حضور پیدا نکردیم و با پخش آن هم 

به مخالفت پرداختیم.

عبدالرضا هاشم زایی عضو فراکسیون 
امید مجلس با بیان این که امروز باید در 
خانه به دنبال نفوذی ها باشیم، افزود: 
باید در  امنیتی  نیروهای  بنده  از نظر 

جــــســــت وجــــوی 
نــفــوذی هــا طیف 
را  گسترده تری 

مدنظر قرار 
دهند. /

ایسنا

ــو مجمع  ــض ــدر ع ــ ــد مــحــمــد ص ــی س
تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع 
تشخیص تنها بر اساس مصلحت درباره 
اختلاف نظر مجلس و شــورای نگهبان 

ــر مــی کــنــد  ــظـ ــلام نـ اعـ
بنابراین، این مجمع 

نــه شـــورای نگهبان 
دوم و نه قانون گذار 

جدید است. 
/جماران

عماد افروغ استاد جامعه شناسی با 
اشــاره به این که »مطالبه مردم عدالت 
اجتماعی اســت«، گفت: ایــن مطالبه 
موجب نمی شود مردم به آمریکا و نظام 
اپوزیسیونی  سرمایه داری پناه ببرند. 
هم که داخل نظام سرمایه داری نشسته 

ــدارد،  و درد عــدالــت ن
می تواند  چگونه 

نــقــطــه  و  ــأ  ــج ــل م
ــردم  ــ ــای م ــ ــک ــ ات

بــاشــد؟ /
ایسنا

جانشین  کوثری  اسماعیل  ســردار 
فرمانده قرارگاه ثارا... سپاه در تفسیر 
ــه اخــتــیــار تأکید کــرد:  معنای آتــش ب
به هیچ وجه کسی نمی تواند برای آتش 
ــلاف قانون  بــه اختیار عمل کـــردن خ

حــرکــت کند چون 
رهبری خودشان 
بر این که باید مرّ 
قانون اجرا شود 

اصـــــــرار 
دارنـــد. 

/ایرنا

چهره ها و گفته ها

...ویژه های خراسان
هشدار مهم درباره اعطای 

تسهیلات به شرکت های خاص

در حالی کــه بــر اســاس یکی از مصوبات 
ــورای عالی توسعه صـــادرات غیرنفتی  ش
کشور، مقرر شده مبلغ 250 میلیون دلار 
از منابع صندوق توسعه ملی به تسهیل در 
صــدور ضمانت نامه هــای ارزی صــادرات 
خدمات فنی و مهندسی اختصاص یابد، 
ــال بخشنامه ای  یک نهاد مسئول با ارس
برای تشکل ها و صنوف مختلف تاکید کرده 
است پرداخت تسهیلات مذکور به اشخاص 
حقوقی و بنگاه های اقتصادی که صرف نظر 
از نوع مالکیت، بیش از 20 درصد اعضای 
هیئت مدیره آن توسط مقامات دولتی تعیین 

می شوند، ممنوع است.

3 شرط دولت برای استملاک یک 
ساختمان توسط کشور همسایه

پس از آن که هیئت دولت در اواخر آذرماه 
امسال با پیشنهاد آذرماه سال قبل وزارت 
خارجه برای استملاک یک پلاک ثبتی در 
منطقه یوسف آباد تهران توسط دولت یکی 
از کشورهای همسایه به عنوان سفارت آن 
کشور موافقت کرد، در ابلاغیه خود خطاب 
به محمد جواد ظریف متذکر شده این مجوز 
به شــرط عمل متقابل، رعایت همزمانی 
تثبیت مالکیت  اقدامات طرف مقابل در 
املاک دولت ایران، بهبود وضعیت آن ها و 
پیش بینی تدابیر لازم برای اطمینان خاطر 
از تبدیل وضعیت املاک ایران در آن کشور 

قابلیت اجرایی خواهد داشت.

یک عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان با تاکید 
بر این که پرونده مربوط به درگیری لفظی نماینده 
ــراوان در گمرک مختومه نشده اســت، گفت:  س
»به تازگی تعدادی از نمایندگان از آقای درازهی 
نماینده ســراوان شکایتی را مطرح کردند که در 
جلسه هفته جاری مورد بررسی قرار می گیرد.« این 
درحالی است که پیش از این جمالی سخنگوی این 
هیئت گفته بود پرونده نماینده سراوان در مجلس 
در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خاتمه یافته 
است. به گزارش ایسنا، علیرضا سلیمی در واکنش 
به خبر منتشر شده دربــاره مختومه شدن پرونده 
نماینده سراوان گفت: اصلا هیئت نظارت جلسه ای 
نداشته است که نتیجه آن مختومه شدن پرونده 
ــراوان باشد. این عضو هیئت نظارت  نماینده س
بر رفتار نمایندگان گفت: از طرف دیگر برخی 
نمایندگان شکایتی از نماینده سراوان به هیئت 
داده اند که قرار است درباره آن نیز جلسه تشکیل 
دهیم. برخی از دوستان می خواهند این موضوع 
هر چه زودتر حل شود که ما در آن مشکلی نمی بینیم 
اما حرف مان آن است که باید جلسه تشکیل و بعد 
نتیجه آن اعلام شود. به گفته سلیمی، این هفته 
جلسه هیئت نظارت تشکیل می شود و طبیعتا در 
آن مستندات نیز مورد بررسی قرار می گیرد.  با این 
حال محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس  
گفت: هیئت رئیسه در این زمینه دوشنبه هفته 
جاری جلسه ای برگزار خواهد کرد. وی افزود: قرار 
است در این جلسه گزارش آقای پزشکیان که مامور 

بررسی موضوع شده است ارائه شود.

انتقاد حاجی بابایی و دهقان از رفتار درازهی	 
همچنین حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس با بیان این که نظرات 
مطرح شــده در مجلس توسط نمایندگان یک 
سویه و یک طرفه محسوب می شود که اشتباه 
است، افزود: به خود نماینده سراوان به صراحت 
گفتم که جمع آوری امضا بــرای استیضاح وزیر 
اقتصاد اشتباه است زیــرا قربانی این کار قطعا 
نماینده سراوان خواهد بود. حاجی بابایی گفت:  
مجلس باید در تصمیماتی که برای بررسی پرونده 

نماینده سراوان گرفته است تجدید نظر و قانون، 
ــاه اداری و ... آن را بررسی کند و  قاضی، دادگ
نماینده و کارمند در آن جا حضور پیدا کنند و هر 
کسی به اندازه قصورش عذرخواهی کند. محمد 
دهقان نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی 
هم ضمن انتقاد از رفتار نماینده ســراوان گفت: 
برخورد نماینده مجلس با کارمند عادی جلوی در 
سازمان به هیچ وجه در شأن ملت ایران و نمایندگان 
ملت نیست و احترام نگذاشتن به نماینده مجلس 
توسط نگهبان توجیهی برای به کاربردن کلمات 
قبیح توسط نماینده نمی شود. وی افزود: نباید این 

موضوع به حساب کل مجلس گذاشته شود.

دادستان کل کشور: موجب تاسف است یک 	 
نماینده کارهایی کند که در شأن و جایگاهش 

نیست
ــلام والمسلمین  ــزارش ایسنا، حجت الاس به گ
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور نیز در 
سخنانی تلویحی که برخی رسانه ها آن را اشاره 
ای به حواشی اخیر رفتار محمد درازهی دانستند، 
گفت: قضیه ای که دو سه روز قبل اتفاق افتاد خیلی 
موجب تاسف است که در نظام اسلامی یک نماینده 
و معاون وزیر  و... بخواهد کارهایی کند که در شأن و 
جایگاهش نیست.  خدا رحمت کند کسی که اندازه 
خودش را بداند. همان طور که مدیر و کارمند وظیفه 
دارند ادای وظیفه کنند، ارباب رجوع هم هرکسی 

که باشد مثل بقیه مردم است.

هشدار تشکل های دانشجویی به مجلس برای 	 
پیگیری پرونده نماینده حاشیه ساز 

همزمان موج انتقادهای تشکل های دانشجویی از 
این موضوع افزایش یافته است. در این زمینه اتحادیه 
جامعه اسلامی دانشجویان  هتاکی و توهین نماینده 
مجلس را محکوم کرد. اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان مستقل دانشگاه های سراسر کشور در 
نامه ای خطاب به رئیس مجلس نوشت: امیدواریم 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس اهداف 
سیاسی چون لابی گری های معمول مجلس را کنار 
بگذارد و طبق وظیفه با نماینده خاطی برخورد 
کند. بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع( 
هم در نامه ای به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
نوشت: فشارهای هیئت رئیسه مجلس و شخص 
آقای لاریجانی موجب نشود هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان و همچنین شورای محترم نگهبان از 
وظایف خود کوتاهی کنند. روز گذشته همچنین 
جمعی از دانشجویان دانشگاه های تهران در 
اعتراض به رفتار حاشیه ساز و نامناسب نماینده 
سراوان با کارمند گمرک، مقابل مجلس شورای 
اسلامی تجمع کردند. دانشجویان تجمع کننده 
با در دست داشتن پلاکاردها و دست نوشته هایی 
خواستار برخورد قانونی با نماینده سراوان شدند 
و از این نماینده هم خواستند تا هرچه سریع تر 

استعفا کند.

ایلنا: یکی از دلایل جدال لفظی شناختی بوده 	 
که کارکنان گمرک از کارچاق کن همراه نماینده 

داشتند
در همین باره فردی که ایلنا وی را منبع آگاه معرفی 
کرده، روایتی درباره حضور این نماینده در گمرک 
بیان کرد. این منبع آگاه در گمرک در گفت وگو 
با ایلنا مدعی شد : فردی که در لکسوس شاسی 
بلند آبی همراه با درازهی نماینده مردم سراوان 
در مجلس  بوده، ارتباطی به مردم بومی سیستان و 
بلوچستان و سراوان ندارد و این فرد اصالتا اهل یکی 
از شهرهای جنوبی کشور است. این نماینده مجلس 
برای پیگیری پرونده تمدید ضمانت نامه گمرکی 
فردی به نام "ح" که در حوزه واردات فعالیت دارد 
و دلال پرونده های اینچنینی است به گمرک رفته 
بود. وی مدعی شد: یکی از دلایل مهم جدال لفظی 
این نماینده در گمرک علاوه بر عدم هماهنگی 
قبلی و حضور نداشتن رئیس کل گمرک شناختی 
بوده که کارکنان گمرک از دلال واردکننده کالا 
و فرد کارچاق کن داشتند.همچنین محمدعلی 
ابطحی رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات هم  
نوشت: به وزیراقتصاد پیشنهاد می کنم به کارمند 
مودب گمرک که جلوی نماینده ســراوان قانون 
مــداری کرد حکم مدیریت گمرک منطقه بدهد 
تا اخلاق رشد کند و زیاده خواهی و فحاشی کم 
شود.  باور کنید این حکم بهترین راه عملی احترام 

به قانون و مشوق کارمندان وظیفه شناس است.

حضرتی: وظیفه  نماینده  مجلس، خادمی ملت 	 
است، نه بیشتر

همچنین الیاس حضرتی عضو فراکسیون امید 
مجلس هم در توئیتی نوشت: با پیگیری مسئله  ای 
آقــای  از  کــه هفته  گذشته در گمرک رخ داد، 
محمدباسط درازهی، نماینده سراوان خواستم تا با 
هماهنگی مسئولان مربوط، در محل گمرک حاضر 
شود و از کارمندان شریف گمرک عذرخواهی کند. 
وی تأکید کرد: وظیفه  نماینده  مجلس، خادمی ملت 

است، نه بیشتر.

دادستان کل کشور با اشاره به اهمیت 
حراست از حقوق عامه، از معطل ماندن 
تعاریف قانونی در ایــن زمینه انتقاد 
کــرد و گفت: از حــدود سه ســال قبل 
که بحث احیای حقوق عامه مطرح 
شد، در سمیناری در مشهد موضوع 
را گفتم و در درون قوه قضاییه بعضی 
موضع گیری کردند، اما با جلساتی 
که داشتیم دیدیم جهت ها تغییر یافت 
و در سمینار سال گذشته  این مسئله 

موضوع سمینار و از ناحیه ریاست قوه از آن 
دفاع شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در نشست 
حقوقی موسسه آموزش عالی شهید قدوسی 
با اشاره به اصل 15۶ قانون اساسی و وظایف 
پنج گانه قوه قضاییه و این که سال های سال 
بود اهتمام لازم به احقاق حقوق عامه صورت 
نگرفته بود گفت: متاسفانه هیچ قدمی برای 
تهیه قانون مناسب در ایــن حــوزه برنداشته 
بودیم و درقوانینی که حدود 40 سال است 
وضع شده به این حوزه نپرداخته ایم و تعریفی از 
حقوق عامه در مجامع علمی و دانشگاهی بیان 
نشده است. وی تاکید کرد:  سرانجام به تعریف 
نسبتا جامعی از حقوق عامه رسیدیم که آن را در 
قالب آیین نامه ای به ریاست قوه قضاییه ارسال 
کردیم؛ ما درصدد تهیه پیش نویس لایحه حقوق 
عامه هستیم که بسیار مهم است زیرا بسیاری 

از مواردی که به کشور آسیب می زند مربوط به 
این است که حقوق عامه معطل مانده است. 
وی اظهار کــرد: متاسفانه بسیاری از حقوق 
عامه متصدی ندارد. باید از حقوق عامه دفاع 
شود و احیای حقوق عامه باید مطالبه عمومی 
باشد. دادستان کل کشور تصریح کــرد: اگر 
قوه قضاییه یک قوه مقتدر بود، بسیاری از این 
پرونده ها نبود چون رانت خواری ها و سفارش 
های خارج از مقررات، فساد برانگیز است، قوه 
قضاییه اگر مقتدر بود امروز بسیاری از پرونده 
ها وجود نداشت چنان که امــروز جاسوسی، 
بلای جان کشور شده و جرم است اما آیا قوه 
قضاییه می تواند پیشگیری کند؟ امکان ندارد 
چون ابزاری در اختیار نداریم و ابزار در اختیار 
کیست؛ نهادهای اطلاعاتی و امنیتی! دادستان 
کل کشور در بخش دیگری از اظهاراتش با تأکید 
بر این که ما در پیدا کردن افراد سالم مشکل 

داریم، گفت: به تازگی فردی را به عنوان 
مسئول گزینش کشور منصوب کرده اند 
که این فرد از آیه قرآن برای اثبات صحبت 
هایش استفاده می کند و می گوید مدیران 
دو تابعیتی و چند تابعیتی اشکال ندارد 
و حتی می گوید همان طور که می شود 
مربی ورزشی خارجی بیاوریم، می شود 
از افراد خارجی دیگر هم در تخصص های 
دیگر استفاده کنیم. وی بدون نام بردن 
از حجت الاسلام نقویان، با بیان این که 
»مگر  درکشور قحط الرجال است که این ها می 
خواهند مدیریت کشور را به خارجی ها بدهند« 
افــزود: این روزهــا ما در یک جنگ اقتصادی 
هستیم اما آیا امروز گلوگاه های اقتصادی ما 
در دست مردان جنگ اقتصادی کشور است؟ 
دو تابعیتی یعنی چه؟ این که فردی یک پایش 
ایران است و پای دیگرش کانادا و آمریکا، آیا 
به او ماموریت می دهند؟ در این شرایط مدیر 
گزینش کشور می گوید دو تابعیتی اشکال 
نــدارد! دادستان کل کشور خطاب به رئیس 
جمهور گفت: آیا استفاده از افراد دو تابعیتی 
ــورد قبول شماست؟ اجــازه می دهید دو  م
تابعیتی بیاید؟ مدیر گزینش ]منصوب شده[ 
شما حرف خلاف قانون می زند و من به عنوان 
دادستان کل کشور حتما ورود می کنم؛ چون 
مدیریت کشور در دســت افـــرادی اســت که 

صلاحیت ندارند.

دادستان کل کشور: احیای حقوق عامه در درون قوه قضاییه هم با 
موضع گیری مواجه شد 

قوه قضاییه اگر مقتدر بود امروز بسیاری از پرونده ها وجود نداشت 

یک عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خبر داد: 

شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از درازهی 
دادستان کل کشور: ارباب رجوع هرکسی که باشد مثل بقیه مردم است 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 ظریف: نگفتیم اسرائیل را نابود
 می کنیم ،خودش نابود خواهد شد 

احمدی نژاد درباره نابودی اسرائیل حرف امام را زد 

وزیر خارجه کشورمان در گفت و گو با یک نشریه فرانسوی 
وقتی بحث به مسئله نابودی اسرائیل کشید، گفت: »ما چه 
موقع گفتیم که اسرائیل را نابود می کنیم؟ فقط یک نفر را پیدا 
کنید و به ما نشان دهید که این حرف را زده باشد. هیچ کس 
چنین حرفی نزده است.« در این مصاحبه که با هفته نامه لوپوئن 
فرانسه انجام شده، خبرنگار از ظریف می پرسد: »آیا احمدی 
نژاد در سال 2007 این حرف را نزد؟« ظریف در پاسخ گفت: 
»او هم حرف امام را یادآوری کرد مبنی بر این که: "اسرائیل از 
صفحه روزگار محو خواهد شد" وی نگفته بود که "می خواهد 
آن را نابود کند!" وی گفته بود اسرائیل با این سیاست هایی که 
دنبال می کند به این سرنوشت مبتلا خواهد شد.« به گزارش 
ایسنا ظریف در این گفت و گو از رئیس جمهور فرانسه انتقاد 
کرد و افزود: زمانی که نتانیاهو در پایگاه ساخت سلاح های 
هسته ای اش موسوم به دیمونا گفت ایران را نابود خواهد کرد، 
چرا ماکرون به این موضوع واکنشی نشان نداد؟وزیر خارجه 
در بخش دیگری از این گفت و گو درباره روابط ایران و عربستان 
گفت: ما هیچ وقت به دنبال حذف هیچ کشوری نبوده ایم. 
برعکس، این سعودی ها بوده اند که به دنبال صدمه زدن به 
ما هستند. عربستان تلاش دارد با حمایت آمریکا، فرانسه و 
انگلیس، ایران را از خاورمیانه محو یا حداقل منزوی کند. وی 
همچنین در پاسخ به این ادعا که سپاه   پاسداران می گوید بر 
چهار پایتخت عربی سلطه دارد، افزود: ما علاقه ای به کنترل 
منطقه نداریم. این حرف ها اشتباه و نوعی اهانت به کشورهای 
منطقه است. ظریف از حضور منافقین  در فرانسه انتقاد کرد 
و در پاسخ به این که تصویر حقیقی ایران ظریف است یا قاسم 
سلیمانی گفت: هر کدام از ما ایران هستیم. ایران یک کشور 

دیکتاتوری نیست که فقط یک نفر به اسم آن حرف بزند.


